Kalte Getranke

Gerolsteiner
Wasser naturell / medium

Coca Cola, Coca Cola Zero
Fanta, Mezzo Mix, Sprite 9,17,2021,23

Saftschorle
Apfel, Johannisbeere, Kirsche,
Orange, Banane, Rhabarber

Uludag Griin 1,24

Gerolsteiner Limo s,17,2021,23
Citrus-Minze

Richard Sun Eistee 1,1
Blueberry, Peach, Lemon

Fritz 9,17,2021,23
Kola, Kola Zuckerfrei

Fritz Limo 9,17,20,21,23
Orange, Zitrone,

Apfel-Kirsch-Holunder, Rhabarberschorle

Bionade
Holunder, Naturtriibe Orange

Proviant Bio Limo
Ingwer & Zitrone Naturtrib

SChWGppES 19,21,22
Bitter Lemon, Tonic Water,
Wild Berry, Ginger Ale

Orangina
Gelb, Rot

Red Bull 17,21,22,23

Moloko 17,19,21
Grin, Rot

Getrankekarte

FL. 0,25l
FL. 0,75l

0,25l
0,4

0,25I

0,4

Dose 0,33l

FL. 0,33l

FL. 0,33l

Fl. 0,33l

FL. 0,33l

FL. 0,33l

FL. 0,33l

0,25l
0,4

FL. 0,25l

Dose 0,25l

Dose 0,25l

3,00€
5,50€

2,90€
3,90€

2,90€

3,90€

3,50€

3,50€

3,50€

3,50€

3,50€

3,50€

3,50€

2,90€
3,90€

3,00€

3,50€

3,50€



Offene Sifte

Frisch gepresster Orangensaft
Orangensaft

Apfelsaft

Bananensaft

Kirschsaft

KiBa (Kirsch-Banane)

Aperitif
Aperol Spritz
(Aperol, Prosecco, Soda, Orange)

Aperol Lemon Spritz
(Aperol, Prosecco, Bitter Lemon, Minze)

BeSu Spezial
(Limoncello, Tonic Water, Sprite, Limette, Zitrone)

Lillet Wild Berry
(Lillet blanc, Wild Berry, versch. Beeren)

Wild Berry Spritz
(Prosecco, Limettensaft, Wild Berry, versch. Beeren)

Hugo
(Prosecco, Holunderbliite, Soda, Limette, Minze)

Gin Tonic
(Gin, Tonic Water, Zitrone)

Glas Prosecco

Aperitif Alkoholfrei
Hugo
(Ginger Ale, Holunderblite, Limette, Minze)

Crodino Soda
(Crodino, Soda, Orange)

Sanbitter Soda
(Sanbitter, Soda, Holunderblite)

0,25l
0,25l
0,25l
0,25l
0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25I

0,1l
auf Eis 0,2l

0,25l

0,25l

0,25l

4,90€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€

3,00€

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€

3,50€
5,50€

6,00€

6,00€

6,00€



Cocktails

Sex on the Beach
(Wodka, Pfirsichlikor, Cranberrysaft, Zitronensaft, Orangensaft)

Planter’s Punch
(Rum, Limettensaft, Orangensaft, Grenadine)

Mojito
(Rum, Soda, Limettensaft, Minze, Rohrzucker)

Pina Colada
(Rum, Kokossirup, Zitronensaft, Ananassaft, Sahne)

Mai Tai
(Rum, Mandelsirup, Ananassaft, Orangenlikor, Limette, Zuckersirup)

Cuba Libre
(Rum, Cola, Rohrzucker, Limette)

Wodka Red Bull

Cocktails Alkoholfrei

Safe Sex on the Beach
(Cranberrysaft, Grenadine, Pfirsichsaft, Orangensaft, Ananassaft, Zitronensaft)

Virgin Planter’s Punch

(Ananassaft, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine)
Virgin Mojito

(GInger Ale, Soda, Limettensaft, Minze, Rohrzucker)

Baby Colada
(Ananassaft, Kokossirup, Zitronensaft, Sahne)

Virgin Mai Tai
(Orangensaft, Mandelsirup, Limettensaft, Zuckersirup)

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

7,00€

7,00€

7,00€

7,00€

7,00€



Fassbiere

Konig Pilsener

Benediktiner Helles

Benediktiner Hefeweizen

Radler SUR / Sauer

Alster (Bier mit Fanta)

Colabier

Bananenweizen

Weizen Radler SGR/Sauer

Flaschenbiere

Konig Pilsener alkoholfrei
Hefeweizen alkoholfrei
Kristallweizen

Dunkles Weizen

Kostritzer Kirsch-Porter

0,3l
0,5l

0,3l
0,5l

0,3l
0,5l

0,3l
0,5l

0,3l
0,5I

0,3l
0,5l

0,3l
0,5

0,3l
0,5l

0,33l
0,5l
0,5I
0,5l

0,33l

3,20€
4,90€

3,20€
4,90€

3,20€
4,90€

3,20€
4,90€

3,20€
4,90€

3,20€
4,90€

3,20€
4,90€

3,20€
4,90€

3,50€
4,90€
4,90€
4,90€

3,50€



Offene Weine

WeiRweine

Pinot Grigio

trocken, frisch-fruchtig, leicht
Chardonnay

trocken, frisch-fruchtig

Villa Doluca weild

Turkischer trockener Wein

Roséweine

Merlot Rosato

trocken, aromatisch
Chiaretto di Bardolino Rosé
trocken, siffig

Rotweine

Primitivo Rosso

trocken, intensive Fruchtnote

Nero d’Avola

Trocken, aromen von reifen Friichten
Villa Doluca rot

Turkischer trockener Wein

Merlot

trocken, mit Aromen dunkler Friichte
Lambrusco

Weinschorle

Weil / Rot / Rosé
SUR oder Sauer

Flaschenweine

Pinot Grigio

Chardonnay

Villa Doluca weil

Riesling

Hex von Dasenstein Rosé
Chiaretto di Bardolino Rosée
Primitivo Rosso

Nero d’Avola Rosso

Villa Doluca Rot
Lambrusco

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l
0,25l

0,25l

0,75l
0,75l
0,75l

1,0l

1,0l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l

5,50€

5,50€

5,90€

4,90€

5,50€

5,50€

5,50€

5,90€

4,90€
4,90€

3,90€

25,00€
25,00€
25,00€
25,00€
25,00€
25,00€
25,00€
25,00€
25,00€
25,00€



Spirituosen

Grappa 2cl 3,50€
Ramazzotti auf Eis mit Zitrone 2cl 3,50€
Limoncello 2cl 3,50€
Averna auf Eis 2cl 3,50€
Jack Daniels auf Eis 4cl 4,50€
Wodka Absolut auf Eis 4cl 4,50€
Baileys auf Eis 4cl 4,50€
Tequila 2cl 3,50€
Raki ohne Wasser 4l 4,50€
Raki mit Wasser Acl 4,90€
Martini rosso / bianco 4cl 4,50€

HeiRe Getranke

Caffe crema 3,00€
Pott Kaffee 4,50€
Espresso 2,50€
Doppelter Espresso 3,50€
Espresso macchiato 3,00€
Affogato (Espresso mit Kugel Vanilleeis) 5,50€
Tirkischer Mokka 3,50€
Cappuccino 3,50€
Milchkaffee 4,00€
Latte Macchiato 4,50€
Karamell Macchiato 4,90€
Vanille Macchiato 4,90€
Haselnuss Macchiato 4,90€
HeiRe Schokolade 4,00€
HeilRe weille Schokolade 4,00€
Chococcino 4,50€

Fiir Hafermilch, Sojamilch und laktosefreie Milch berechnen wir einen Aufschlag von 0,50€.

Tee

Schwarztee - Earl Grey 3,00€
Griuner Tee 3,00€
Krautertee - Classic Herbs 3,00€
Lemon Mint 3,00€
Frichtetee - Persischer Apfel 3,00€

Kamillentee 3,00€



